
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 854 – Páginas 02 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 

 
Página 1 

 
 SUMÁRIO

 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-015-2019-005 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-015-2019-006 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-015-2019-007 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-015-2019-008 
RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
017/2019. CONTRATO Nº SRP-017/2019-01 
RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
017/2019. CONTRATO Nº SRP-017/2019-02 
RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
017/2019. CONTRATO Nº SRP-017/2019-03 
RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
017/2019. CONTRATO Nº SRP-017/2019-04 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RESENHA DE CONTRATO 

 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-015-2019-005. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: T.A.A. SANTOS 
DISTRIBUIDORA EIRELI-ME. Objeto do Contrato: contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de informática, periféricos e suprimentos, em apoio 
às atividades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DE ASSINATURA: 
20/05/2020, o valor total para todos os itens contratados do Lote 01 é de: R$ 
90.758,66 (noventa mil setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: Até 31 de Dezembro de 2020. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede representada pelo Sr. 
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos - Secretário Municipal de Administração e a 
Empresa: T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME – Joamilson Sarney Sousa 
Junior - Representante Legal. 
 

____________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

Secretario Municipal de Administração 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 

RESENHA DE CONTRATO 
 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-015-2019-006. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: T.A.A. SANTOS 
DISTRIBUIDORA EIRELI-ME. Objeto do Contrato: contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de informática, periféricos e suprimentos, em apoio 
às atividades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DE ASSINATURA: 
20/05/2020, o valor total para todos os itens contratados do Lote 02 é de: R$ 
77.149,90 (setenta e sete mil cento e quarenta e nove reais e noventa 
centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: Até 31 de Dezembro de 2020. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede representada pelo Srª. 
Lília Lima e Silva dos Santos - Secretária Municipal de Educação e a Empresa: 
T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME – Joamilson Sarney Sousa Junior - 
Representante Legal. 
 

__________________________________ 
Lília Lima e Silva dos Santos  
Sec. Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RESENHA DE CONTRATO 

 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-015-2019-007. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: T.A.A. SANTOS 

DISTRIBUIDORA EIRELI-ME. Objeto do Contrato: contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de informática, periféricos e suprimentos, em apoio 
às atividades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 
20/05/2020, o valor total para todos os itens contratados do Lote 03 é de: R$ 
41.942,13 (quarenta e um mil novecentos e quarenta e dois reais e treze 
centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: Até 31 de Dezembro de 2020. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede representada pela Srª. 
Paula Cristina Castro Souto – Secretária Municipal de Saúde e a Empresa: T.A.A. 
SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME – Joamilson Sarney Sousa Junior - 
Representante Legal. 
 

_______________________________________ 
PAULA CRISTINA CASTRO SOUTO 

 Secretaria Municipal de Saúde 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 

RESENHA DE CONTRATO 
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-015-2019-008. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: T.A.A. SANTOS 
DISTRIBUIDORA EIRELI-ME. Objeto do Contrato: contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de informática, periféricos e suprimentos, em apoio 
às atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. DATA DE 
ASSINATURA: 20/05/2020, o valor total para todos os itens contratados do Lote 
04 é de: R$ 1.586,58 (um mil quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e 
oito centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: Até 31 de Dezembro de 2020. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede representada pelo Sr. 
Paulo Henrique da Silva Coelho – Secretário Municipal de Assistência Social e a 
Empresa: T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME – Joamilson Sarney Sousa 
Junior - Representante Legal.. 
 

_______________________________________ 
PAULO HENRIQUE DA SILVA COELHO 
Sec. Municipal de Assistência Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO 

 
RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
017/2019, CONTRATO Nº SRP-017/2019-01. PARTES: Prefeitura Municipal de 
Cantanhede e a Empresa: J A T F JANSEN ARAÚJO-ME. Objeto do Contrato: 
Serviço de Locação de Impressoras em apoio às atividades da Secretaria 
Municipal de Administração. DATA DE ASSINATURA: 20/05/2020. O Contrato nº 
SRP-017/2019-01 tem como objeto a Contratação de Empresa para Serviço de 
Locação de Impressoras é aditivado até dia 24/05/2021. Após ASSINATURA: 
Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede– MA, representada por MANOEL 
ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS - Secretário Municipal de Administração. Pela 
Empresa: J A T F JANSEN ARAÚJO-ME – JOSÉ IVO RIBEIRO DE ARAÚJO – 
Representante legal. 
 

______________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 
RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
017/2019, CONTRATO Nº SRP-017/2019-02. PARTES: Prefeitura Municipal de 
Cantanhede e a Empresa: J A T F JANSEN ARAÚJO-ME. Objeto do Contrato: 
Serviço de Locação de Impressoras em apoio às atividades da Secretaria 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 854 – Páginas 02 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 2 

Municipal de Educação. DATA DE ASSINATURA: 20/05/2020. O Contrato nº SRP-
017/2019-02 tem como objeto a Contratação de Empresa para Serviço de 
Locação de Impressoras é aditivado até dia 24/05/2021. Após ASSINATURA: 
Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede– MA, representada por LÍLIA LIMA E 
SILVA DOS SANTOS - Secretaria Municipal de Educação. Pela Empresa: J A T F 
JANSEN ARAÚJO-ME – JOSÉ IVO RIBEIRO DE ARAÚJO – Representante legal. 
 

_________________________________ 
LÍLIA LIMA E SILVA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal de Educação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
017/2019, CONTRATO Nº SRP-017/2019-03. PARTES: Prefeitura Municipal de 
Cantanhede e a Empresa: J A T F JANSEN ARAÚJO-ME. Objeto do Contrato: 
Serviço de Locação de Impressoras em apoio às atividades da Secretaria 
Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 20/05/2020. O Contrato nº SRP-
017/2019-03 tem como objeto a Contratação de Empresa para Serviço de 
Locação de Impressoras é aditivado até dia 24/05/2021. Após ASSINATURA: 
Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede– MA, representada por PAULA 
CRISTINA CASTRO SOUTO - Secretaria Municipal de Saúde. Pela Empresa: J A T 
F JANSEN ARAÚJO-ME – JOSÉ IVO RIBEIRO DE ARAÚJO – Representante legal. 
 

_________________________________ 
PAULA CRISTINA CASTRO SOUTO 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 

RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
017/2019, CONTRATO Nº SRP-017/2019-04. PARTES: Prefeitura Municipal de 
Cantanhede e a Empresa: J A T F JANSEN ARAÚJO-ME. Objeto do Contrato: 
Serviço de Locação de Impressoras em apoio às atividades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. DATA DE ASSINATURA: 20/05/2020. O Contrato 
nº SRP-017/2019-04 tem como objeto a Contratação de Empresa para Serviço 
de Locação de Impressoras é aditivado até dia 24/05/2021. Após ASSINATURA: 
Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede– MA, representada por PAULO 
HENRIQUE DA SILVA COELHO - Secretário Municipal de Assistência Social. Pela 
Empresa: J A T F JANSEN ARAÚJO-ME – JOSÉ IVO RIBEIRO DE ARAÚJO – 
Representante legal. 
 

____________________________________________ 
PAULO HENRIQUE DA SILVA COELHO 

Secretário Municipal de Assistência Social 
 


